
Förslag: Vi föreslår att årsstämman att beslutar 

Att fäbodrörelsen genom FSF ska göra ett omtag vad gäller grundläggande ställningstaganden och 

fäbodrörelsens positioner i kultur- och näringspolitiska utgångspunkter, genom att  

dels kategorisera det vid stämman 2025 lanserade positionspapperet som ett internt arbetsmaterial,  

dels och att tills vidare ta fasta på de grundläggande hållpunkter och riktlinjerna från Unesco att  vi 

ska verka för att förbättra och säkerställa kulturell mångfald, mänskliga rättigheter och hållbar 

utveckling. Samt att det levande kulturarvet ska tryggas inkluderande den traditionella betesdriften 

med frigående betesdjur. Dessutom att motverka överkommersialisering och att verka för hållbar 

turism.  

Bakgrunden:  

 

Vid fjolårets stämma presenterades positionspapperet "Olika ställningstagtanden beslutade av FSF".  

Av namnet framgår att det är ställningstaganden beslutade av FSF. Det framgår också av protokollet 

att det finns möjligheter att kommentera skrivelsen och dess innehåll.  

 

När vi inom JHF har tittat närmare på detta under året så framstår detta dokument som 

innehållsmässigt komplext och i vissa delar onödigt detaljerat. I flera delar kan det behövas viss 

revidering, ytterligare utveckling och ibland fördjupning och inte minst förankring av 

ställningstaganden och nya begrepp. Vi upplever att detta positionspapper f n inte är lämpligt att 

använda i denna form i utåtriktade kontakter. 

Vi har övervägt att lämna konkreta synpunkter på innehållet men det framstår som en närmast 

omöjligt uppgift att lyfta fram många synpunkter på så mycket av kunskapsinnehåll på olika nivåer 

och med många detaljer för att behandla detta vid en stämma. I brist på samarbetskontakter under 

året så kan man uppleva närmast en uppgivenhet vad gäller möjligheterna att utveckla 

fäbodrörelsens samlade kultur- och näringspolitiska arbete.  

Samtidigt så ställer vi oss som princip bakom ansatsen att vi inom fäbodrörelsen har väl förankrade 

grunder och hållpunkter för vårt gemensamma och utåtriktat arbete. Det vi uppfattar saknas är att vi 

har ett fungerande förankrings- och samarbete inom fäbodrörelsen. Så frågan kvarstår hur vi kan 

åstadkomma det? 

Ännu i avsaknad av detta gemensamma grundläggande arbete så vill vi föreslå att det nuvarande 

positionspapperet behandlas som ett internt arbetsmaterial. Allteftersom aktuella detaljfrågor 

avhandlas så kan det efter gemensam behandling och förankring i fäbodrörelsen successivt utvecklas 

och uppdateras.  

Om vi anser att det redan nu finns behov av ett gemensamt ställningstagande i fäbodrörelsen  så 

föreslår vi att det utgår från de hållpunkter och riktlinjer som formulerats genom Unesco och deras 

beslut om fäbodbruket som immateriellt kulturarv.  
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Svar på motionen från Jörgen Tyrebo m.fl. 

Styrelsen tackar för motionen. Vi betraktar positionspapperet som ett levande material, 
och som en sammanställning av de ställningstaganden som förbundet gjort i olika 
forum. Det används idag inte externt i någon större omfattning, utan är i praktiken ett 
källmaterial kring ställningstaganden. För framtiden ser styrelsen positivt på att ta fram 
ett samlat sakpolitiskt program för förbundet, särskilt om man övergår till en 
förbundsmodell. Då kan medlemmar enkelt motionera kring ändrad sakpolitik utifrån 
programmet, istället för att vi får enskilda beslut vid olika stämmor som är svåra att 
hålla ordning på. Givet de resurser som finns, och att styrelsen arbetar ideellt, så ser 
styrelsen dock inte att det i dagsläget går att tillsätta en grupp för att ta fram ett sådant. 
Vår förhoppning är att det ska gå att göra efter årsmötet 2027. Styrelsen anser också att 
man redan idag arbetar utifrån det som föreslås i att-sats två. 

  

Styrelsen föreslår därför årsstämman besluta 

att  anse motionen besvarad 

 


